

Procès-verbal de la séance ordinaire  
Conseil municipal de la Municipalité de Saint-Simon-les-Mines,  
Lundi 4 décembre 2017 à 19h30  
Édifice municipal au 3338, Rue principale, Saint-Simon-les-Mines, Qc

---

Sont présents :

Monsieur Martin St-Laurent, maire et président de la séance

Madame la Conseillère et Messieurs les conseillers,

- Paul Tanguay
- Richard Rodrigue
- Nadia Poirier
- Jean-Yves Busque
- André Lapointe
- Gilles Larivière

Est également présente :

Madame Caroline Poulin, directrice générale et secrétaire-trésorière

#### **Ouverture de la séance et bienvenue**

---

Sur constatation du quorum, Monsieur le Maire, Martin St-Laurent, déclare la séance ouverte à 19 h 30

**2017-12-229**

#### **Adoption de l'ordre du jour**

---

Sur proposition de Madame la Conseillère Nadia Poirier ;  
Appuyé par Monsieur le Conseiller Richard Rodrigue  
Il est résolu :

« D'adopter l'ordre du jour de la séance du 4 décembre 2017 tel que présenté. »

ADOPTÉE À L'UNANIMITÉ

**2017-12-230**

#### **Adoption du procès-verbal**

---

Sur proposition de Monsieur le Conseiller Paul Tanguay ;  
Appuyé par Monsieur le Conseiller André Lapointe;

Il est résolu :

« D'adopter le procès-verbal de la séance du 20 novembre 2017 tel que présenté. »

ADOPTÉE À L'UNANIMITÉ

**2017-12-231**

#### **Adoption des dépenses engagées pour la période de novembre 2017**

---

NOM	DESCRIPTION	DATE	MONTANT
BEAUCE AUTO BEAUCEVILLE	RÉPARATION PICKUP 24/10/17	2017-11-23	832,65
BELL MOBILITÉ INC	CELLULAIRE OCT. 2017	2017-11-10	162,89
BELL MOBILITÉ INC	CÉLLULAIRE NOV. 2017		162,89

BMR MATCO RAVARY	SIÈGE TOILETTE OTJ	2017-11-14	34,47
BMR MATCO RAVARY	CRAMPE, AGRAFE GARAGE 14/11/17	2017-11-23	24,18
BUSQUE ANDRÉ	DERNIER NIVELAGE AVANT HIVER	2017-11-23	1228,8
CAIN LAMARRE CASGRAIN WELLS	ÉTUDE ,PRÉPAR. CONSTAT D'INFRA	2017-11-14	91,98
CANAC	QUINCAILLERIE GARAGE 02/08/17	2017-11-23	35,58
CANAC	1 VASQUE ET PIÈCES 14/11/17	2017-11-23	105,42
CENTRE DE PEINTURE PIERRE TANGUAY	PEINTURE JAUNE VOIRIE 29/08/17	2017-11-23	65,02
CENTRE DE PEINTURE PIERRE TANGUAY	PEINTURE CAMION 07/09/2017	2017-11-23	88,02
DEBBS	PAPETTERIE 15/11/17	2017-11-23	85,43
DISTRIBUTION DAKI 2008	PRODUITS D'ENTRETIEN 23/10/17	2017-11-14	60,14
DISTRIBUTION DAKI 2008	PRODUIT DÉGRAI. GARAGE 14/11/	2017-11-23	135,14
ESCOUADE CANINE MRC	113 PERMIS ÉMIS 2017	2017-11-14	422,42
ESCOUADE CANINE MRC	Chèque annulé: C1700280	2017-11-14	-422,42
ESCOUADE CANINE MRC	113 PERMIS ÉMIS - 2017	2017-11-23	422,42
EXCAVATION NOTRE-DAME	NETTOYAGE RUE LOISIRS 26/10/17	2017-11-14	241,45
GRAVIÈRES GIGUÈRE	SABLE SALÉ LIVRÉES 09/11/17 8 PLAQUES NOMINATIVE 20/11/17	2017-11-23	1808,45
GRAVURES ET TROPHÉES FARO		2017-11-23	119,11
HYDRAUTEK	CYLINDRE HYD. ÉQUIP. NEIGE	2017-11-14	59,57
HYDRO QUÉBEC	ÉCLAIRAGE PUBLIC 31/10/2017	2017-11-10	192,45
HYDRO QUÉBEC	ÉLEC. OTJ 24/10/17	2017-11-10	107,4
HYDRO QUÉBEC	ÉLEC. SALLE COMMUN. 24/10/17	2017-11-10	348,69
HYDRO QUÉBEC	ÉLEC. GARAGE MUN. 25/10/17	2017-11-10	170,67
HYDRO QUÉBEC	ÉLEC. BUR. MUN 24/10/2017	2017-11-10	244,36
ICG INDUSTRIE DE CIMENT LA GUADELOUPE	COUVERCLE FOSSE 30/10/17	2017-11-14	85,08
INTEN6E	Chèque annulé: C1700255	2017-10-19	-172,46
INTEN6E	ATELIER DE COURSE 23/09/17	2017-11-23	172,46
LES CONSTRUCTIONS POULIN & FRÈRES INC.	1ER PARTIE TRAV. EXTÉR. 04/10	2017-11-01	33685,81
LES CONSTRUCTIONS POULIN & FRÈRES INC.	1ER PARTIE TRAV. INTER. 14/10	2017-11-01	37473,7
LES CONSTRUCTIONS POULIN & FRÈRES INC.	2er PARTIE TRAV. EXTÉR. 01/11	2017-11-01	46333,39
LES CONSTRUCTIONS POULIN & FRÈRES INC.	2er PARTIE TRAV. INTÉR. 01/11/	2017-11-01	68599,41
LES CONSTRUCTIONS POULIN & FRÈRES INC.	3e PARTIE TRAV.INTÉR. 13/11/17	2017-11-17	61990,14
LES DISTRIBUTION MALBERT INC.	PRÉP. CAMION À NEIGE 09/11/17	2017-11-14	261,57
LES INDUSTRIES HARNOIS INC.	MATÉRIEL GARAGE SABLE 16/10/17	2017-11-23	11054,85
LES INDUSTRIES HARNOIS INC.	INSTAL. GARAGE SABLE 02/11/17	2017-11-23	7686,08
LES PNEUS BEAUCERONS	ROTATION PNEUS MACK 128847KM	2017-11-14	133,37
LES PRODUITS MÉTALLIQUES A.T INC	PIÈCE CAMION KNOB KIT 08/11/17	2017-11-14	42,8
LES PÉTROLES R.TURMEL INC	DIÉSEL 1350.61L 497.81L 10/10	2017-11-14	1915,45
LES PÉTROLES R.TURMEL INC	Chèque annulé: C1700279	2017-11-14	-1915,45
LES PÉTROLES R.TURMEL INC	MAZOUT #2 497.81L 10/10/17	2017-11-23	457,32
LES PÉTROLES R.TURMEL INC	DIESEL 1350.61L 10/10/17	2017-11-23	1458,13
LES ÉDITIONS JURIDIQUES FD	MATÉRIEL ÉLECTION 31/10/2017	2017-11-14	831,55
LES ÉDITIONS JURIDIQUES FD	MATÉRIEL ÉLECTION 24/10/2017	2017-11-14	199,96
LES ÉDITIONS JURIDIQUES FD	MATÉRIEL AJOUT ÉLECTION 02/11/	2017-11-14	82,32
LOUTEC	GANT TRICOT BLANC 12/10/17	2017-11-23	13,74
MACPEK	ÉQUIPEMENT HIVER 06/11/17	2017-11-14	69,49
MACPEK	COLLET ACIER RÉP CAMION 29/08	2017-11-14	5,11
MARCHÉ DES PINS	ESSENCE 10/10-13/10-26/10/17	2017-11-14	401
MINISTÈRE DES FINANCES DU QUÉBEC : SQ	2e VERSEMENT SERVICE SQ 2017	2017-11-14	18073,5
MINISTRE DU REVENU DU QUÉBEC	PÉNALITÉ COTISATION 27/10/17	2017-11-14	884,9
MORENCY SOCIÉTÉ D'AVOCATS	DOSSIER 721-0014 SEPT. 2017	2017-11-14	60,37

MORENCY SOCIÉTÉ D'AVOCATS	DOSSIER 721-7210011 OCT. 17	2017-11-14	120,72
MRC BEAUCE-SARTIGAN	TRAIT. BOUES SEPT. 1-31/07/17	2017-11-10	22587,21
MRC BEAUCE-SARTIGAN	TRAIT BOUES 1-30 SEPT.17	2017-11-23	632,72
MRC BEAUCE-SARTIGAN	TRAIT BOUES SEPT. 08/17	2017-11-23	1073,69
NORTRAX QUÉBEC INC	ENTRETIEN RÉTROCAVEUSE 31/10	2017-11-14	106,21
NORTRAX QUÉBEC INC	COUTEAU À NEIGE 13/11/2017	2017-11-14	551,37
NORTRAX QUÉBEC INC	GRILLE FRAME RÉTRO. 26/09/17	2017-11-14	157,41
PNEUS DELTA	ACHAT INSTAL. 2 PNEUS MACK	2017-11-14	1848,8
PNEUS DELTA	ACHATS, INSTAL 4 PNEUS HIVER	2017-11-14	1310,72
POIRIER CYNTHIA	REMB. COUCHE LAVABLE	2017-11-14	100
POULIN CAROLINE	ESSENCE CONGRÈS MONMAGNY	2017-11-14	107,94
POULIN CAROLINE	REMB FACT. PAPETERIE OCT 17	2017-11-14	139,7
PRODUITS SANITECH	PRODUIT D'ENTRETIEN 26/10/2017	2017-11-14	183,34
PRÉCISION JFL INC.	FABR. ATTACHEMENT J DEER 31/10	2017-11-14	1000
PRÉCISION JFL INC.	MAIN D'OEUVRE 01/11-02/11/17	2017-11-14	113,05
PRÉCISION JFL INC.	MAIN D'OEUVRE MACK HIVER 03/11	2017-11-23	125,19
RODRIGUE & FILS	RÉPARATION COMPTOIR 06/11/17	2017-11-14	170,91
RONA INC.	PLANCHE MDF SALLE DU CONSEIL	2017-11-10	321,88
RONA INC.	CHANDELIER ARIZONA HALL	2017-11-10	201,21
S.ROY INC	PIERRE CONCASSÉ 0-3/4 18/10/17	2017-11-14	96,99
S.ROY INC	PIERRE CONCASSÉ 0-3/4 24/10/17	2017-11-14	470,8
SERVICES SANITAIRES DE BEAUCE DF	CUILLETTE DE DÉCHETS 10/17	2017-11-10	1449,55
SIGNALISATION LÉVIS	SIGNALISATION 26/10/2017	2017-11-14	750,45
SIGNALISATION LÉVIS	MATÉRIEL INST. JARDINIÈRE	2017-11-14	498,3
SOGETEL	TÉLÉPHONE 10/17	2017-11-10	188,56
SOGETEL	RÉPARATION CABLE OPTIQUE 09/17	2017-11-10	4120,91
TRANSPORT AUTONOMIE BEAUCE- ETCHEMINS	QUIOTE- PART 2018	2017-11-14	1128,81
TRANSPORT UNI ENR	TRANSP. SIGNAL. LÉVIS 03/10/17	2017-11-23	36,79
VILLE DE BEAUCEVILLE	FRAIS ARBRE TOMBÉ RUE ANDRÉ	2017-11-23	715,24
VILLE SAINT-GEORGES	CONSTATS PAYÉS 01/05- 30/09/17	2017-11-14	494,91
		<b>TOTAL</b>	<b>337514,15</b>

Sur proposition de Monsieur le Conseiller Gilles Larivière;  
Appuyé par Monsieur le Conseiller Paul Tanguay ;

Il est résolu :

« D'adopter les dépenses engagées pour ladite période telles que présentées. »

Je, Caroline Poulin, secrétaire-trésorière, certifie par la présente qu'il y a des crédits budgétaires ou extra budgétaires pour ces dépenses.

\_\_\_\_\_  
Caroline Poulin  
Secrétaire-trésorière

ADOPTÉE À L'UNANIMITÉ

2017-12-232

**Adoption des dépenses reliées aux traitements des élus, officiers et employés municipaux pour la période de novembre 2017**

DATE	NOM	PRÉNOM	MONTANT
2017-11-02	POULIN	CAROLINE	1302,36
2017-11-02	POULIN	JEAN-PIERRE	1187,37
2017-11-02	RODRIGUE	STÉPHANE	1388,42
2017-11-02	POULIN	LYNDA-ANNE	587,62
2017-11-09	DEHAYE	JEAN-MARIE	153,5
2017-11-09	GRENIER	MAXIME	153,5
2017-11-09	HUNTER	JAMES	153,5
2017-11-09	CARON	CHRISTINE	459,7
2017-11-09	SAINT-LAURENT	MARTIN	153,5
2017-11-09	LESSARD	CLAUDE	153,5
2017-11-09	SAMSON	CHANTAL	153,5
2017-11-09	POULIN	RUSSEL	247,86
2017-11-15	POULIN	CAROLINE	1302,36
2017-11-15	POULIN	JEAN-PIERRE	1187,38
2017-11-15	RODRIGUE	STÉPHANE	1388,43
2017-11-15	POULIN	LYNDA-ANNE	408,44
2017-11-30	POULIN	LYNDA-ANNE	408,44
2017-11-30	POULIN	CAROLINE	1247,96
2017-11-30	POULIN	JEAN-PIERRE	1069,83
2017-11-30	RODRIGUE	STÉPHANE	1388,42
		<b>TOTAL</b>	<b>14495,59</b>

Sur proposition de Monsieur le Conseiller André Lapointe ;  
Appuyé par Madame la Conseillère Nadia Poirier ;

Il est résolu :

« D'adopter les dépenses engagées pour ladite période telles que présentées. »

Je, Caroline Poulin, secrétaire-trésorière, certifie par la présente qu'il y a des crédits budgétaires ou extra budgétaires pour ces dépenses.

Caroline Poulin  
Secrétaire-trésorière

ADOPTÉE À L'UNANIMITÉ

**AVIS DE MOTION ET RÈGLEMENTS**

2017-12-233

**Avis de motion pour le règlement sur le traitement des élus pour l'année 2018**

Avis de motion est donné par Monsieur le Conseiller Paul Tanguay pour le règlement sur le traitement des élus pour l'année 2018.

ADOPTÉE À L'UNANIMITÉ

**RÈGLEMENT NUMÉRO 223-2017****Adoption du règlement numéro 223-2017 qui déterminera les chemins qui seront entretenus pour la période hivernale 2017-2018**

Considérant que la Municipalité peut par règlement déterminer les chemins qui seront entretenus pour la saison hivernale 2017-2018;

Considérant qu'un avis de motion a été donné à la séance du 02 octobre selon la résolution #2017-10-197;

**ARTICLE 1**

Attendu que les chemins énumérés à l'article 2 seront entretenus durant la saison hivernale 2017-2018 selon les priorités établis dans le même article

**ARTICLE 2**

Ces chemins sont:

<b>VOIES</b>		<b>GRATTAGE</b>
Rang	St-Gustave Nord Nord	PARTIEL-SUR DISPONIBILITÉ
Rue	Lessard	OUI
Rang	Chausse-Gros Nord Nord	NON
Rang	St-Pierre	NON
Rang	Tré-Carré-William-Jones	NON
Rang	Léry Nord	OUI
Rue	Principale	OUI
Rang	Léry Sud	OUI
Rue	André	OUI
Rue	Érables	OUI
Rte	Veilleux-Potvin	OUI
Rang	Chausse-Gros Nord	OUI
Rang	Chausse-Gros Sud	OUI
Rang	Chausse-Gros Sud Sud	OUI
Rte	Taylor	OUI
Rue	Wintle	OUI
Rue	Loweryson	OUI
Rte	Golf	OUI
Rte	Rivet	OUI
Rte	Jo-Gnasse	OUI
Rang	St-Charles	OUI
Rue	Rodrigue	OUI
Rue	Poulin	OUI
Rue	Cèdres	OUI
Rte	Rainville	OUI - PARTIEL - JUSQU'AU 372 RTE RAINVILLE
Rang	St-Gustave Nord	PARTIEL-SUR DISPONIBILITÉ
Rang	St-Gustave Sud	PARTIEL-SUR DISPONIBILITÉ
Rang	Gentilly	PARTIEL-SUR DISPONIBILITÉ

**ARTICLE 3**

La disponibilité est définie par l'équipe de déneigement en fonction des accumulations de neige, des temps de conduite maximum imposés par la loi, des horaires de travail et des conditions

---

météos, et ce, afin de prioriser les secteurs où les transports scolaires doivent se rendre et en fonction des densités d'habitation.

**ARTICLE 4**

Le présent règlement entrera en vigueur conformément à la loi.

Adoptée le 02 décembre 2017.

Sur proposition par Monsieur le Conseiller Richard Rodrigue;  
Appuyé par Monsieur le Conseiller Jean-Yves Busque;

---

ADOPTÉE À L'UNANIMITÉ

ADMINISTRATION GÉNÉRALE

2017-12-235

**Planification de la séance d'adoption budgétaire**

---

CONSIDÉRANT l'article 956 du Code municipal stipulant qu'une séance supplémentaire doit être ajoutée au calendrier pour y adopter le budget pour l'année 2018 :

CONSIDÉRANT QUE ladite séance doit être avant le 31 janvier 2018 lors d'une année précédant une année électorale ;

CONSIDÉRANT la date fixée par les élus lors d'une séance de travail précédente ;

Sur proposition par Monsieur le Conseiller Gilles Larivière;  
Appuyé par Monsieur le Conseiller Jean-Yves Busque;

QUE le Conseil municipal planifie la séance d'adoption budgétaire le 16 janvier 2018 à 19h00 avant la séance ordinaire ;

QUE la Municipalité donne avis de cette séance, au moins 8 jours à l'avance, sur les moyens de communication officiels dont elle dispose ;

ADOPTÉE À L'UNANIMITÉ

**Dépôt du rôle d'évaluation triennal 2018-2019-2020**

---

La Direction générale de la Municipalité de Saint-Simon-les-Mines accuse la réception du rôle d'évaluation pour les années 2018-2019-2020, dûment préparé par le service d'évaluation foncière de la MRC Beauce-Sartigan en vertu des compétences qui lui sont dévolus sur notre territoire

DÉPÔT

2017-12-236

**Acceptation de la modification/mise à jour du TECQ 2014-2018**

---

CONSIDÉRANT QUE La Municipalité a pris connaissance du Guide relatif aux modalités de versement de la contribution gouvernementale dans le cadre du Programme de la

---

taxe sur l'essence et de la contribution du Québec (TECQ) pour les années 2014 à 2018;

CONSIDÉRANT QUE La Municipalité doit respecter les modalités de ce guide qui s'appliquent à elle pour recevoir la contribution gouvernementale qui lui a été confirmée dans une lettre du ministre des Affaires municipales et de l'Occupation du territoire.

Sur proposition Monsieur le Conseiller André Lapointe ;  
Appuyé par Monsieur le conseiller Richard Rodrigue;

QUE la Municipalité de Saint-Simon-les-Mines demande une mise jour/modification au Programme de la taxe d'accise sur l'essence et de la contribution du Québec afin de pouvoir commencer à recevoir le remboursement des immobilisations réalisées.

QUE La Municipalité s'engage à respecter les modalités du guide qui s'appliquent à elle;

QUE La municipalité s'engage à être la seule responsable et à dégager le Canada et le Québec de même que leurs ministres, hauts fonctionnaires, employés et mandataires de toute responsabilité quant aux réclamations, exigences, pertes, dommages et coûts de toutes sortes ayant comme fondement une blessure infligée à une personne, le décès de celle-ci, des dommages causés à des biens ou la perte de biens attribuable à un acte délibéré ou négligent découlant directement ou indirectement des investissements réalisés au moyen de l'aide financière obtenue dans le cadre du programme de la TECQ 2014-2018;

QUE La Municipalité approuve le contenu et autorise l'envoi au ministère des Affaires municipales et de l'Occupation du territoire de la programmation de travaux jointe à la présente et de tous les autres documents exigés par le Ministère en vue de recevoir la contribution gouvernementale qui lui a été confirmée dans une lettre du ministre des Affaires municipales et de l'Occupation du territoire;

QUE La Municipalité s'engage à atteindre le seuil minimal d'immobilisations en infrastructures municipales fixé à 28\$ par habitant par année, soit un total de 140\$ par habitant pour l'ensemble des cinq années du programme;

QUE La Municipalité s'engage à informer le ministère des Affaires municipales et de l'Occupation du territoire de toute modification qui sera apportée à la programmation de travaux approuvés par la présente résolution.

QUE La Municipalité atteste par la présente résolution que la programmation de travaux ci-jointe comporte des coûts réalisés véridiques et reflète les prévisions de dépenses des travaux admissibles jusqu'au 31 mars prochain.

ADOPTÉE À L'UNANIMITÉ

2017-12-237

**Allocation chargée aux organismes locaux pour accès aux infrastructures municipales**

---

CONSIDÉRANT l'importance pour les organismes locaux d'avoir accès aux salles communautaires dans l'exercice de leurs mandats ;

---

CONSIDÉRANT les coûts engendrés par la fabrication de clé et le suivi des réservations et des photocopies réalisées par les comités ;

Sur proposition de Madame la Conseillère Nadia Poirier ;  
Appuyé par Monsieur le Conseiller Jean-Yves Busque;

QUE la Municipalité facture la somme symbolique de 20\$ pour les comités afin de leur laisser avoir accès aux infrastructures communautaires afin de couvrir les frais d'exploitation.

ADOPTÉE À L'UNANIMITÉ

2017-12-238

---

**Tarif pour les locations de salles pour l'année 2018**

---

CONSIDÉRANT les récentes modifications et améliorations apportées aux salles :

CONSIDÉRANT les prix du marché et la variation positive de l'indice de prix à la consommation;

CONSIDÉRANT que la Municipalité doit réviser ses prix annuellement pour ses équipements à l'approche du budget ;

Sur proposition Monsieur le Conseiller Paul Tanguay ;  
Appuyé par Madame la Conseillère Nadia Poirier;

QUE la Municipalité procède à la révision de ses prix en vertu de la grille ci-dessous :

<b>INSTALLATIONS</b>	<b>RÉSIDENT</b>	<b>NON-RÉSIDENT</b>
SALLE DE RÉUNION - 1 JOURNÉE	50,00 \$	80,00\$
SALLE DE RÉUNION - 1/2 JOURNÉE	25,00 \$	40,00\$
SALLE DU CONSEIL SANS CUISINETTE	100,00 \$	120,00 \$
SALLE DES COMITÉS SANS CUISINETTE	100,00 \$	120,00 \$
SALLE DES COMITÉS OU CONSEIL AVEC CUISINETTE	120,00 \$	130,00 \$
GRANDE SALLE - COMPLÈTE	200,00 \$	250,00 \$
GRANDE SALLE - MOITIÉ	150,00 \$	200,00 \$
LOCATION DE SALLE POUR DÉCÈS	500,00 \$	

- Un dépôt pour garantie pourra également être exigible pour louer la salle. Ce dernier se fera sous forme de chèque ou de comptant pour le moment. Lorsque les outils technologiques le permettront. Nous accepterons les dépôts via carte de crédit.
- Un contrat sera également produit pour les locataires afin que ces derniers s'accaparent des tâches de nettoyage de base lorsqu'il quitte les salles.

ADOPTÉE À L'UNANIMITÉ



2017-12-239

**Allocation pour déplacement pour l'année 2018**

---

CONSIDÉRANT le besoin occasionnel pour les employés et élus d'effectuer des déplacements dans le cadre de leur fonction ;

CONSIDÉRANT les prix du marchés et la variation positive de l'indice de prix à la consommation ;

Sur proposition de Monsieur le Conseiller Gilles Larivière;  
Appuyé par Monsieur le Conseiller André Lapointe;

QUE la Municipalité procède la révision de ses prix pour les tarifs de déplacement en vertu de la grille ci-dessous ;

Types de déplacement	Tarifs
Seul	0.42\$/km
Avec charge	0.50\$/km
Co-voiturage	0.50\$/km

QUE toutes dépenses relatives au déplacement doivent avoir été préalablement autorisées par la direction générale.

ADOPTÉE À L'UNANIMITÉ

2017-12-240

**Acceptation du budget intermunicipal et de l'entente de la ressource en loisirs pour l'année 2018**

---

CONSIDÉRANT les besoins de la Municipalité en termes de loisirs sous toutes ses formes ;

CONSIDÉRANT l'expérience favorable retirée par les précédentes années de cette entente intermunicipale ;

CONSIDÉRANT le désir toujours persistant de la Municipalité de posséder une ressource en loisirs au terme de 7 heures par semaine ;

CONSIDÉRANT l'expression favorable des élus à l'égard du budget proposé pour cette entente dont la quote-part s'élève à 12 962.00\$ pour la Municipalité de Saint-Simon-les-Mines ;

Sur proposition de Madame la Conseillère Nadia Poirier;  
Appuyé par Monsieur le Conseiller Paul Tanguay;

QUE la Municipalité reconduise l'entente de la ressource en loisirs avec la Municipalité de Notre-Dame-des-Pins et la Municipalité de Saint-Philibert pour l'année 2018.

QUE la Municipalité accepte le budget déposé pour cette entente.

ADOPTÉE À L'UNANIMITÉ

2017-12-241

**Acceptation du budget intermunicipal et de l'entente de la ressource en communication pour l'année 2018**

---

CONSIDÉRANT les besoins de la Municipalité en termes de communication sous toutes ses formes ;

CONSIDÉRANT l'expérience favorable retirée par la première année de cette entente intermunicipale ;

CONSIDÉRANT le désir toujours persistant de la Municipalité de posséder une ressource en communication au terme de 2 heures par semaine ;

CONSIDÉRANT l'expression favorable des élus à l'égard du budget proposé pour cette entente dont la quote-part s'élève à 2258.58\$ pour la Municipalité de Saint-Simon-les-Mines ;

Sur proposition de Monsieur le Conseiller André Lapointe ;  
Appuyé par Monsieur le Conseiller Richard Rodrigue;

QUE la Municipalité reconduise l'entente de la ressource en communication avec la Municipalité de Saint-Benoit, la Municipalité de Notre-Dame-des-Pins et la Municipalité de Saint-Philibert pour l'année 2018 ;

QUE la Municipalité accepte le budget déposé pour cette entente.

ADOPTÉE À L'UNANIMITÉ

**ORGANISMES & MILIEU DE VIE**

2017-12-242

**MODIFICATION - Demande de commandite – Campagne annuelle 2017-2018-FSBE**

---

CONSIDÉRANT que la MRC Beauce-Sartigan en tant organisme supra local désire donner au nom de toutes les Municipalités la constituant ;

CONSIDÉRANT la Municipalité, à la suite de cette décision prise au Conseil des maires de la MRC Beauce-Sartigan en séance ordinaire le 20 novembre dernier.

Sur proposition de Monsieur le Conseiller Paul Tanguay ;  
Appuyé par Monsieur le Conseiller Richard Rodrigue;

QUE la Municipalité retire son don individuel puisque la MRC Beauce-Sartigan a déjà donné pour notre Municipalité.

QUE la Municipalité abroge dûment la résolution 2017-11-227

ADOPTÉE À L'UNANIMITÉ

**2017-12-243**

**MODIFICATION – Demande de commandite – Comité d’aide de Beauceville – Grande Guignolée**

---

CONSIDÉRANT la résolution 2017-11-226 définissant le refus du Conseil municipal de donner un montant pour la Guignolée du Comité d’aide de Beauceville ;

CONSIDÉRANT les précisions données par les administrateurs de l’organisation affirmant que le Comité d’aide de Beauceville est l’organisme social attitré pour notre territoire en desserte de ressources pour les moins nantis ;

CONSIDÉRANT que des résidents de la Municipalité se prémunissent quotidiennement de leur service ;

Sur proposition de Monsieur le Conseiller Paul Tanguay;  
Appuyé par Monsieur le Conseiller Richard Rodrigue;

QUE la Municipalité fasse un don de 150\$ au Comité d’aide de Beauceville dans le cadre de sa grande Guignolée 2017 ;

QUE le conseil abroge la résolution.

ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ

**2017-12-244**

**Levée de la séance**

---

Sur épuisement de l’ordre du jour proposé de Monsieur le Conseiller Jean-Yves Busque et appuyé par Monsieur le Conseiller Gilles Larivière ;  
Monsieur le Maire lève la séance à 20h19

ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ

Martin St-Laurent  
Maire  
Président de la séance

Caroline Poulin  
Directrice générale et  
Secrétaire-trésorière